
Subsidieverordening dierenwelzijn gemeente Noordwijk 2025 

De raad van de gemeente Noordwijk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2025; 

  

gelet op de artikelen 108, eerste lid, 147, eerste lid, en 149 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Subsidieverordening dierenwelzijn gemeente Noordwijk 2025 

Artikel 1 Definities 
a. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente Noordwijk 2021 

b. Awb: de Algemene wet bestuursrecht; 

c. Het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordwijk; 

Artikel 2. Toepasselijke regelgeving 
De bepalingen van de ASV zijn van toepassing, tenzij deze subsidieverordening uitdrukkelijk anders 

bepaalt. 

Artikel 3. Aanvraag en verlening subsidies 
1. Subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd voor een periode van een jaar, eindigend op 31 

december. 

2. Een aanvraag wordt voor 1 juni van het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor de subsidie wordt 

aangevraagd, ingediend via het daartoe bestemde aanvraagformulier. 

3. Indien een subsidie te laat wordt aangevraagd, kan het college besluiten deze aanvraag buiten 

behandeling te laten. 

4. De aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. 

Artikel 4. Weigeringsgronden 
1. De subsidie wordt geweigerd indien de aanvrager op commerciële basis werkt. 

2. De bijdrage van de subsidie naar het oordeel van het college niet in verhouding staan met het 

deel van de activiteiten wat binnen de gemeente Noordwijk wordt uitgevoerd. 

3. De aanvraag geen raakvlakken heeft met de doelstellingen en ambities zoals opgenomen in de 

Nota Dierenwelzijn. 

Artikel 5. Verplichtingen van de subsidieontvanger 
1. De subsidieontvanger voert een zodanig ingerichte administratie dat daaruit te allen tijde de voor 

de vaststelling van de subsidie van belang zijnde rechten en plichten, alsmede de betalingen en 

ontvangsten kunnen worden nagegaan. 

2. De subsidieontvanger verleent aan het college inzicht in de administratie, voor zover het college 

dit nodig acht. 

3. De subsidieontvanger dient bij de uitoefening van de werkzaamheden te voldoen aan de kwali- 

teitseisen die hieraan op grond van de Wet dieren kunnen worden gesteld. 

Artikel 6. Aanvraag tot subsidievaststelling 
1. De subsidieontvanger vraagt het college binnen zes maanden na afloop van de periode waarvoor 

subsidie is verleend, om de subsidie vast te stellen. 

2. Bij deze aanvraag verstrekt de subsidieontvanger de gegevens die het college voor het vaststellen 

van de subsidie nodig heeft. 

Artikel 7. De subsidievaststelling 
1. Het college stelt de subsidie vast binnen acht weken na ontvangst van de aanvraag tot subsidie- 

vaststelling. Het college kan deze beslissing éénmaal met zes weken verdagen. Het college doet 

daarvan tijdig mededeling aan de aanvrager. 

2. Indien de aanvraag, zoals bedoeld in het vorige lid, niet tijdig is ingediend, kan het college de 

subsidie vaststellen binnen negen maanden na afloop van de periode waarvoor de subsidie is 

verleend. 

3. Het college stelt de subsidie niet eerder ambtshalve vast dan nadat een door hem te stellen termijn 

waarbinnen alsnog een aanvraag als bedoeld in artikel 9 is ingediend, ongebruikt is verstreken. 

Nr. 432477 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 432477 7 oktober 2025 1 



Artikel 8. Niet noodzakelijke kosten en uitgaven 
Het college kan bij het vaststellen van de subsidie die kosten en uitgaven buiten beschouwing laten, 

die in redelijkheid niet als noodzakelijk kunnen worden beschouwd. Deze kosten in ieder geval betrekking 

hebben op gedane uitgaven of boekingen ter zake van: 

1. Afschrijvingen; 

2. Uitgaven die geen verband houden met de aanvraag waar de subsidieverlening op gebaseerd 

was; 

3. Reserveringen. 

Artikel 9. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Subsidieverordening dierenwelzijn gemeente Noordwijk 

2025 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 september 2025. 

R. van Dijk 

griffier 

Mw. W.J.A. Verkleij 

voorzitter raad 

Gemeenteblad 2025 nr. 432477 7 oktober 2025 2 


